Нютагай Ьангай эмхи зургаан
«Северобайкальск хото» гэйэн нютага
засагай байгууламжын
захиргаанай Соёлой захиргаан»

Муниципальное казённое учреждение
«Управление культуры администрации

муниципального образования
«город Северобайкальск»

П Р И К А З

30.12.2021 г. № 1 1 5
г. Северобайкальск

О внесении изменений в приказ от 16.11.2021г. № 96/1
«Об утверждении базовых нормативных затрат
и корректирующих коэффициентов к ним на оказание
муниципальных услуг и утверждение нормативных затрат
на выполнение муниципальных работ на 2022-2024гг.»

В связи с необходимостью внесения изменений в нормативные затраты,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 01 января 2022 года внести изменение в приложение №1 Нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг на 2022-2024гг. утвержденных приказом от 16.11.2021 г. №
96/1.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С.Г. Зубарева

Приложение №1
к Приказу Отдела культуры администрации муниципального образования

^  "город Северобайкальск"
отЛ Р  - Ш  2021 г.

2022 2023 Г 2024
в том числе в том числе в том числе

N s Н аи м ено ван и е  м униципальной услуги Т ип
Е ди н и ц а
изм ерен

ИЯ

О бъем
услуг,

В сего  базовы й
норм атив

затрат, ты с.руб.

Затраты  на
оплату труда  с

начислениям и на
вы платы  по

оплате труда
работников,

непосредственно
связанны х с
оказанием

м униципальной
услуги

З атраты  на
ком м унальны

е услуги  и
содерж ание

недвиж им ого
имущ ества,

н еобходим ог
о  для

вы полнения
м униципальн
о го  задания

Н орм ати в  н а

(одной
О бъем
услуг,

В сего  базовы й
норм атив

затрат,
ты с.руб .

З атраты  на
оплату  труда  с
начислениями
на вы платы  по
оплате  труда
работников,

н епосредствен
но связанны х с

оказанием
м униципальной

услуги

Затраты  на
ком м унальны

е услуги  и
содерж ание

недвиж им ого
имущ ества,'

необходим ой
о  для

вы полнения
муниципальн
ого  задания

й услуги, руб.

/О бъём .
услуг,

В сего  базовы й
норм атив

затрат, ты с.руб.

Затраты  на
оплату труда  с
начислениям и
на вы платы  по
оплате труда
работников,

н епосредствен
но связанны х с

оказанием
м униципальной

услуги

Затраты  на
ком м унальны

е  услуги и
содерж ание

недвиж им ого
имущ ества,

необходим ог
о для

вы полнения
м униципальн
ого  задания

: Н о р м ати в  н а
; / :  РКЗЗ^Йё;1:И|й-'
(одной  единицы )
м униципальной
: ..усл5фи/|1убй: \

М униципальны е м узеи

1

П убличны й  п оказ м узейны х
п ред м етов , м узейны х коллекций услуга

кол.
посетите

лей 1 0 100  - 2  730 ,22 763,69 255,33 U:;;:270.32: :: Ю 310 2  745 ,39 1 763,69 2 6 5 ,5 5 26б;28 10560 2  761.17 1 763,69 2 7 6 ,1 7 261 ,47
И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я 2  730 ,22 1 763,69 255 ,33 2  745,39 1 763,69 265 ,55 2  761 ,17 1 763 ,69 276,17

М униципальны е би бли отеки

1

Б и бли отечн ое , библиограф ическое и
инф орм ационное обслуж ивание
п ользователей  библиотеки услуга

кол.
посещ ен

ИЙ
п : б б < ш . . ; ': 3 274.05 2  460.43 219 .99 4 9 ,6 : 6 7 5 9 0  ; 3 290 ,85 2  460.43 2 2 8 ,7 9 48 ,7 68210 3 308 ,32 2  460,43 2 3 7 .9 5 48;5

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 3  274 ,0 5 2  460,43 219,99 3  29 0 ,8 5 2 4 6 0 ,4 3 228,79 3  308 ,32 2  460 ,43 237 ,95
О бразовательны е организации  в сф ере культура (Ш Л И )

1

Р еал и зац и я  дополнительны х
общ еобразовательны х
общ еразви ваю щ и х програм м

услуга чел- ч ас : : 5864:: : 6  920 ,6 9 4  887,82 253 ,40 9633 9  68 5 ,0 0 6  852,14 369,45 V; / 4 4 4 # 0 ; : 9633 9  707,43 6  852 ,14 384,23

2

Р еал и зац и я  дополнительны х
общ еобразовательны х
предпроф ессиональны х  програм м  в
обл асти  искусства

услуга чел- час 2 9 9 4 8 ,7 5 35  345,51 24  963,20 1 294 ,18 ;; S i ^11180^20 У 3 2 3 3 2 ,6 8 32  507,23 22  998,88 1 240 ,04 • /  : 1 О С ^О Й 32332,68 32  582,52 2 2  998,88 1 289,64

в то м  числе

2.1

Реали зац и я  дополнительны х
о бщ еобразовательны х
п р ед проф ессиональны х  програм м  в
о бласти  искусства  (ф ортепиано)

услуга чел- ч ас §|| 8 887 ,20 6 276,69 325,41 8 0 5 0 ,6 8  , 8 094 ,14 5 726,61 308,76 11 8  112,89 5 726,61 321,11 0 0 7 ,7 3 :/

2 .2

Р еал и зац и я  дополнительны х
о бщ еобразовательны х
п редп роф есси он альн ы х  програм м  в
об л асти  искусства  (струнны е
инструм енты )

услуга чел- ч ас 3645 ,25 4  302 ,12 3 038,43 157,52 4313 4  336,28 3 067,92 165,41 щШШйл 4313 4  346,33 3 067,92 172,03

2.3

Р еал и зац и я  дополнительны х
общ еобразовательны х
предпроф ессиональны х  програм м  в
об л асти  искусства  (народны е
инструм енты )

услуга чел- ч ас 463 8 ,2 5 5 47 4 ,0 6 3 866,12 200,43 L: : :; | 1 -180j20. : 6 5 5 3 ,4 8 6  588 ,86 4  661,62 251 ,34 Л  005 ,40  ; 6  604 ,12 4  661 ,62 261,40 ; / : i d 0 7 , ^ / :

2 .4

Р еали зац и я  дополнительны х
общ еобразовательны х
предпроф ессиональны х  програм м  в
об л асти  искусства  (духовы е
инструм енты )

услуга чел- ч ас 7  211,61 5 093,29 264 ,05 -  1 180,20 5385 ,36 5 414,43 3 830,71 206 ,54 5385,36 5 426 ,97 3 830,71 214,80 Й ! | 1 | § Й И |

2.5

Р еал и зац и я  дополнительны х
общ еобразовательны х
предпроф ессиональны х  програм м  в
об л асти  искусства (ж ивопись)

услуга чел- ч ас 4 170 4  921,43 3 475,82 180,20 1 180,20 4 4 2 3 ,2 4  447 ,08 3 146,31 169,64 1 005,40 4 4 2 3 ,2  ’ 4  457 ,38 3 146,31 176,43 й | Я | Й Й 1

2 .6

Реализация дополнительны х
общ еобразовательны х
предпроф ессиональны х  програм м  в
о бласти  искусства (хореограф ическое
творчество)

услуга чел- час 3854 ,5 4  549,08 3 21 2 ,8 4 166,56 360 6 ,9 6 3 626,43 2  565,70 138,34 1 005^40; 3606,96 3 634,83 2  565,70 143,87

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 42  266,20 29  8 5 1 ,0 2 - -  1 5 4 7 ,5 8 42 192,23 29  851,02 - 1  609 ,49 42  289 ,95 29  851,02 1 6 7 3 ^ 7
Культурно-досуговы е учреж дения

1
У слуги  по дем онстрации
киноф ильм ов услуга

Ч исло
зрителей 21 0 0 0 2  296,62 1 692,86 126,36 : ; 109,36 2 7  0 0 0 2  3 0 1 ,6 7 1 692,86 131,41 .V .; .8 5 ,2 5 : 33  0 0 0 2  3 0 6 ,9 3 1 692,86 136,67 S 69,91

И т о го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ьн о го  з а д а аи я 2  296,62 1 692 ,86 126 ,36 2  301 ,67 1 692,86 131,41 2  306 ,93 1 692,86 136,67
С М И

1
О сущ ествление издательской
деятельности услуга

кол-во
экз.

изданий
6 7 6 0 0 2  598,03 2 301 ,46 22,41 ;̂ 38^43: 6 7  6 00 2  4 8 7 ,1 7 2  1 7 8 ,7 3 23,31 3 6 ,7 9 :' 67  60 0 2  4 9 9 ,5 0 2  1 7 8 ,7 3 24 ,2 4 36,97

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ьн о го  з а д а яия 2  598,03 2  30 1 ,4 6 22,41 2  487 ,17 2  178,73 23,31 2  499 ,50 2 1 7 8 ,7 3 24 ,24